抚发改收费〔2015〕346号

关于抚顺县有线数字电视
基本收视维护费标准的批复

抚顺县物价局：
根据《国家发展和改革委、国家广播电影电视总局关于印发有线电视基本收视维护费暂行办法的通知》(发改价格〔2004〕2787号)、《国家发展和改革委、国家广电总局关于加强有线电视收费管理等有关问题的通知》(发改价格〔2009〕2201号)、省政府辽政发〔2013〕21号、《辽宁省定价目录》（辽价发〔2015〕59号）文件规定，经审核，你县广播电视局实施有线数字电视整体转换，收取基本收视维护费标准事宜，报经县政府同意，并履行了价格成本监审和价格听证等程序，经研究同意，现对你县有线数字电视基本收视维护费收费标准及有关事项批复如下：
一、基本收视维护费标准。
（一）居民用户第一终端和非居民用户各终端基本收视维护费标准为每月24元，居民用户的第二、第三终端收费标准为每月9元，第四终端及以上终端收费标准为每月12元。按此标准收取费用的有线数字电视应提供不少于75套电视节目，专业频道不少于20套。同时，在基本收视功能基础上增加音乐广播、VOD 点播、节目指南等服务功能(基本节目内容和增值服务项目见附件)。基本电视节目要确保播出质量和节目数量，做到质价相符。
   （二）实行数字电视整体转换后，对不愿收看数字电视节目的用户，仍继续保留6套模拟信号节目供用户免费收看。
    二、已入网的居民用户第一终端和非居民用户各终端机顶盒(含智能卡、遥控器)由抚顺县广播电视局中心免费提供，并负责安装调试。居民用户的第二及以上终端所需机顶盒，允许用户自行购买符合技术规范的数字电视机顶盒，也可由抚顺县广播电视局中心统一购置，其销售价格按成本价向用户销售，居民用户自愿购买。用户损坏、遗失需补办智能卡或购买遥控器，销售价按成本价向用户销售。
    有线数字电视增值业务服务费和付费节目收视费，按照市场化运作，用户自愿选择喜闻乐见的节目，由抚顺县广播电视局自行确定，公示后报县物价局备案。
    三、对部分特殊用户实行收费优惠政策
    凭有效证件，对老红军及其遗媚、烈士遗媚，因公致残一级干部，第一终端免收基本收视维护费。对低保对象中的“三无”人员家庭免收基本收视维护费，重点优抚对象和命伤伤残军人，户主为盲人、聋人的双残户及户主是健听人，但家有盲、聋人且生活困难的家庭，享受基本收视维护费减半优惠政策。对经民政局核准的享受最低生活保障的低保户，基本收视维护费按20元/月收取，如果开启第二及以上终端，则取消优惠，按正常标准收费。
    四、根据《国家发展和改革委、国家广播电影电视总局关于印发有线电视基本收视维护费暂行办法的通知》(发改价格〔2004〕2787号)规定，抚顺县广播电视局收取有线数字电视基本收视维护费前，要对收费标准进行公示。
本文自2015年11月1日起执行(对实施整体转换的用户应在试看二个月后实施收费，试看期间收视费标准仍按辽价发〔2006〕96号文件规定执行)。
    附件：抚顺县广播电视局有线数字电视基本节目和增值服务项目

                          2015年10月27日

抄送：市价格监督检查局
抚顺市发展和改革委员会收费管理处    2015年10月27日印发
抚顺县数字电视基本节目和增值服务项目

 一、电视节目(数字电视节目98套)
    (一)中央电视台(17套)： CCTV-1、CCTV-2、CCTV-3、CCTV-4、CCTV-5、CCTV-6、CCTV-7、CCTV-8、CCTV-9、CCTV-10、
CCTV-11、CCTV-12、CCTV-新闻、CCTV-少儿、CCTV-音乐、中国教育、CCTV-NEWS
    (二)辽宁电视台(10套)：卫视频道、都市频道、影视剧频道、教育青少、生活频道、北方频道、公共频道、体育频道、经济频道、宜佳购物
    (三)抚顺电视台(4套)：PSTV-1、FSTV-2、FSTV-3、抚顺图文
    (四)抚顺县电视台(3套)：抚顺县综合频道、抚顺县乡村频道、抚顺县影视频道
    1.国内卫视(30套)：湖南卫视、延边卫视、安徽卫视、黑龙江卫视、BTV-1、甘肃卫视、东方卫视、天津卫视、重庆卫视、江苏卫视、东南卫视、江西卫视、吉林卫视、陕西卫视、河南卫视、山东卫视、湖北卫视、四川卫视、青海卫视、西藏卫视、旅游卫视、云南卫视、深圳卫视、广东卫视、贵州卫视、山西卫视、河北卫视、浙江卫视、内蒙古卫视
[bookmark: _GoBack]    2.专业频道(34套)：欢笑剧场、四海钓鱼、碟市、魅力音乐、极速汽车、劲爆体育、七彩戏剧、游戏风云、全记录、动漫秀场、生活时尚、法制天地、金色频道、优优宝贝、环球旅游、时代美食、天元围棋、风云剧场、证券资讯、财富天下、彩民在线、城市电视、城市建设、职业指南、时代家居、时代出行、家政频道、茶频道、DV生活、美食天府、卫生健康、早期教育、家庭生活、卡通剧场
    二、数字广播节目(9套)：抚顺新闻、中国之声、经济之声、音乐之声、都市之声、中华之声、华夏之声、文艺之声、老年之声
    三、电子节目指南